
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

22/12/2016 
Edição nº 121– Ano V 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO%202016.html  

 

 

 

 

  

Sumário 

PORTARIAS ........................................................................................................................................................................................................................................................................ 2 

DECRETO ............................................................................................................................................................................................................................................................................ 7 

 
  

 

 

 

 

 



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

22/12/2016 
Edição nº 121– Ano V 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO%202016.html  

 

 

PORTARIAS 
 

 

PORTARIA   Nº 246/2016. 

 

JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de Formosa do 

Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

considerando de interesse da Administração: 

                                                 RESOLVE. 

      

                                Art. 1º CONCEDER aos Funcionários Público Municipal abaixo 

relacionados, suas férias regulamentares, a serem usufruídas do dia 21/12/2016 a 19/01/2017, conforme seus 

respectivos períodos. 

 

NOME CARGO PERÍODO 

   

Altair Jose Cadamuro Operario Braçal  07/06/2014 a 07/06/2015 

Agnaldo Garcia Operario Braçal 05/03/2015 a 05/03/2016 

Adnilson Pedro Pinto Operador de Maquinas 08/02/2014 a 08/02/2015 

Adriana de Fatima Barbosa de 

Oliveira  

Gari 03/06/2015 a 03/06/2016 

Eliel Pereira de Almeida Operário Braçal 11/04/2015 a 11/04/2016 

José Carlos de Barros Silva Operario Braçal 10/03/2014 a 10/03/2015 

Cilço Durante Serrano Operador de Maquinas  01/07/2015 a 01/07/2016 

Nelson Sonsin Operario Braçal 25/05/2015 a 25/05/2016 

Reginaldo Firmino de Souza Viveirista 21/03/2015 a 21/03/2016 

Ricardo Brandão Galante Operario braçal 01/07/2015 a 01/07/2016 

   

                                        

                                               REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

                  Paço Municipal, aos 20 de Dezembro de 2016. 

 

 

 

                                                     JOSÉ ROBETO COCO 

      Prefeito Municipal 

 

 

 

 

PORTARIA   Nº 247/2016  

 

 

JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de Formosa do 

Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

considerando de interesse da Administração: 

 

 

                                                 RESOLVE. 

 

      

                                Art. 1º CONCEDER aos Funcionários Publico Municipal abaixo 

relacionados, suas férias regulamentares, a serem usufruídas do dia 21/12/2016 a 19/01/2017, conforme seus 

respectivos períodos. 

 

 

NOME CARGO PERÍODO 

   

Maria Tereza Nunes Zeladora 02/05/2015 a 02/05/2016 

Nadir Kopcheski Tecnico Agricola 07/06/2014 a 07/06/2015 

Bruno Felipe A. Reggiani Auxiliar de 

Administração 

19/11/2015 a 19/11/2016 

Inez Morini Cesnik Ayres Oficial Administrativo 07/06/2014 a 07/06/2015 

Izabel B. dos Santos Zeladora 16/07/2014 a 16/07/2015 

Rozileia Lobo Penido Tecnico Em Tributação 07/06/2015 a 07/06/2016 

Maria Santos da Silva da Costa Zeladora 07/06/2014 a 07/06/2015 

   

                                           

                                             REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

                  Paço Municipal, aos 20 de Dezembro de 2016. 

 

                                                     JOSÉ ROBETO COCO 

      Prefeito Municipal 

 

 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

22/12/2016 
Edição nº 121– Ano V 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO%202016.html  

 

 

 PORTARIA   Nº 248/2016 

 

JOSE ROBERTO COCO, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando de interesse 

da administração: 

 

 

                                                R E S O L V E: 

         

                                            CONCEDER aos funcionários abaixo relacionados, lotados no Departamento de Educação e 

Cultura, ocupantes de Cargo Efetivo de Educador Infantil, férias regulamentares, a serem usufruídas do dia 02/01/2017  ao 

dia 31/01/2017, em seus respectivos períodos. 

 

NOME PERIODO 

Angeluci Vania da S.Almeida 23/02/2016 A 23/02/2017 

Dorcely Cremon Menoia                                           15/06/2014 A 15/06/2015 

Elizete Souza de O.Jeronimo 07/06/2016 A 07/06/2017 

Luzia A da Silva Soares 07/06/2015 A 07/06/2016 

Maria Claudete Tunes Lira  07/06/2015 A 07/06/2016 

Maria de Fatima Furlan Furlan 07/06/2016 A 07/06/2017 

Maria Eliane Costa 16/07/2015 A 16/07/2016 

Maria Lucia Fagundes 23/02/2016 A 16/02/2017 

Maria M.de J.Marques de Souza 14/03/2016 A 14/03/2017 

Roseli Aparecida Coco 01/03/2015 A 01/03/2016 

Suzete Aparecida Sirico 20/08/2015 A 20/08/2016 

Andressa P. De Souza Vicente                                  25/05/2016 A 25/05/2017 

Vania Marques de Lima                                             25/05/2016 A 25/05/2017 

Suzana Cesco de Lima                                               25/05/2016 A 25/05/2017 

Cilene Motoki Takahashi                                           25/05/2016 A 25/05/2017 

Adriana Soares Finato                                                01/07/2016 A 01/07/2017 

Mariana Greff Pavanelli                                             01/07/2016 A 01/07/2017 

Michelli Gonçalves R. Pacheco 12/11/2015 A 12/11/2016 

Simone Perroni Ceccato 21/03/2016 A 21/03/2017 

Maria Apª de Lima F. Dorme 30/03/2016 A 30/06/2017 

Rafaela da Silva Cordeiro 11/04/2016 A 11/04/2017 

Jaqueline Cordeiro 20/09/2016 A 20/09/2017 

 

                                               REGISTRE-SE E CUMPRA-SE 

 

    Paço Municipal, aos 20  de dezembro de 2016. 

 

 

    JOSE ROBERTO COCO 

    Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA   Nº 249/2016 

 

 

JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de Formosa do 

Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

considerando de interesse da Administração e requerimentos dos 

servidores: 

 

 

                                                 RESOLVE. 

 

      

                                Art. 1º CONCEDER aos Funcionários Público Municipal abaixo 

relacionados, suas férias regulamentares, a serem usufruídas do dia 21/12/2016 a 19/01/2017, conforme seus 

respectivos períodos. 

 

 

NOME CARGO PERÍODO 

   

Joceli Aparecida Tesolin Storti Zeladora 12/03/2015 a 12/03/2016 

Flavia Lopes Zeladora 17/03/2015  a 17/03/2016 

Lucivalda Marques Cavalcante Monitora em Extinção 20/08/2014 a 20/08/2015 

Mari Claudete Batista de Oliveira  Zeladora 06/03/2015 a 06/03/2016 

Maria de Lourdes Pimentel Dos 

Santos 

 

Zeladora 14/03/2015 a 04/03/2016 

 

 

 

  

                                                                REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

                         Paço Municipal, aos 20 de Dezembro de 2016. 

 

JOSÉ ROBETO COCO 

Prefeito Municipal 

 

 

 



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

22/12/2016 
Edição nº 121– Ano V 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO%202016.html  

 

 

PORTARIA   Nº 250/2016  

 

JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de Formosa do 

Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

considerando de interesse da Administração: 

                                                 RESOLVE. 

                                Art. 1º CONCEDER aos Funcionários Publicos Municipal abaixo 

relacionados, suas férias regulamentares, a serem usufruídas do dia 20/12/2016 a 18/01/2017, conforme seus 

respectivos períodos. 

NOME CARGO PERÍODO 

Maria do Rosario Soares Zeladora 20/08/2015 a 20/08/2016 

Cleusa de Souza Zeladora 08/03/2015 a 08/03/2016 

Dercite de Lima Raimundo Zeladora 20/08/2015 a 20/08/2016 

Idelva Cesco de Lima Zeladora 01/04/2014 a 01/04/2015 

Izabel Cristina de Lima Zeladora 21/11/2015 a 21/11/2016 

Janaina Aparecida Pereira Zeladora 05/03/2015 a 04/03/2016 

Josiani Patrícia Pereira Nutricionista 06/07/2016 a 06/07/2017 

Lidia Duda Vieira Zeladora 14/03/2016 a 14/03/2017 

Luzia Valdecir Souza Zeladora 01/04/2016 a 01/04/2017 

Leticia de Paula Bertacello Zeladora 06/03/2016 a 06/03/2017 

Maria Ivonete dos Santos Zeladora 10/03/2016 a 10/03/2017 

Neuza Aparecida Tonello Zeladora 07/06/2014 a 07/06/2015 

Sueli Casa Santa Colombo Zeladora 04/04/2016 a 04/04/2017 

Terezinha C. dos S. Trindade Zeladora 06/03/2016 a 06/03/2017 

Adão Gois Motorista 01/07/2015 a 01/07/2016 

Claudio Aparecido de Assis Motorista 19/11/2015 a 19/11/2016 

Paulo Roberto Pimentel Motorista 20/08/2015 a 20/08/2016 

Simone Trolli Aux. Serviços Gerais 03/06/2016 a 03/06/2017 

Valdinei Natal Soares Pinto Motorista 01/06/2015 a 01/06/2016 

Juliana Catia T. de Oliveira Psicologa 29/07/2016 a 29/07/2017 

Valdineia A. D. Cortelassi Zeladora 01/04/2015 a 01/04/2016 

Aparecida da Penha de M.B. Mequelin Zeladora 07/06/2015 a 07/06/2016 

                                           

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, aos 20 de Dezembro de 2016. 

                                                     JOSÉ ROBETO COCO 

     Prefeito Municipal 

 

PORTARIA   Nº251/2016 

JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de Formosa do 

Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

considerando de interesse da Administração: 

                                                 RESOLVE. 

     

                                Art. 1º CONCEDER aos Funcionários Público Municipal abaixo 

relacionados, suas férias regulamentares, a serem usufruídas do dia 21/12/2016 a 19/01/2017, conforme seus 

respectivos períodos. 

 

 

NOME CARGO PERÍODO 

   

David Mussinato Roque Motorista 25/05/2015 a 25/05/2016 

Joao Idemar Dias Pereira Vigia 14/03/2014 a 14/03/2015 

Jonas Barnabé dos Santos Motorista 16/07/2013 a 16/07/2014 

Lourdes M. Da silva Cassemiro Zeladora 12/05/20014 a 12/05/2015 

Reginaldo Tomim de Oliveira Motorista 01/06/2015 a 01/06/2016 

Andressa begale K. Ribeiro Ag. Com. Saude 01/06/2015 a 01/06/2016 

Francyelli Cristina de Souza Ag. Com. Saude 01/06/2015 a 01/06/2016 

Leandro Ferrez da Silva Ag. Com. Saude 01/06/2015 a 01/06/2016 

Simony A. Coquelete Volpi Ag. Com. Saude 01/06/2015 a 01/06/2016 

João Batista Vieira dos santos Fiscal Vigilancia 

Sanitaria  

22/05/2015 a 22/05/2016 

Claudia Franciele de Oliveira Aux. Enfermagem 01/07/2015 a 01/07/2016 

Jheime Merys da S. Oliveira Motorista 01/07/2015 a 01/07/2016 

   

                                        

                                               REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

                  Paço Municipal, aos 20 de Dezembro de 2016. 

 

 

 

                                                     JOSÉ ROBETO COCO 

    Prefeito Municipal 

 



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

22/12/2016 
Edição nº 121– Ano V 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO%202016.html  

 

 

 

PORTARIA   Nº 252/2016. 

 

JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de Formosa do 

Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

considerando de interesse da Administração: 

 

                                                 RESOLVE. 

 

      

                                Art. 1º CONCEDER aos Funcionários Público Municipal abaixo 

relacionados, regido pelo regime CLT suas férias regulamentares, a serem usufruídas do dia 21/12/2016 a 

19/01/2017, conforme seus respectivos períodos. 

 

NOME CARGO PERÍODO 

   

Edineia Furlaneto de Almeida Ag. Com. Saude 01/03/2014 a 01/03/2015 

Edineuza da Silva Moreira Ag. Com. Saude 01/03/2015 a 01/03/2016 

Elizangela dos Santos Oliveira Ag. Com. Saude 01/03/2015 a 01/03/2016 

Izabel Cristina Storti Candido Ag. Com. Saude 01/03/2014 a 01/03/2015 

Joelma Morreto Bertelli Ag. Com. Saude 01/03/2015 a 01/03/2016 

Marcia Ariane Costa Ag. Com. Saude 01/03/2015 a 01/03/2016 

Rosimeire Bezerra Silvano Ag. Com. Saude 01/03/2015 a 01/03/2016 

Pollyanna Santos Gimenes Enfermeira 05/06/2014 a 05/06/2015 

   

Valdenilson Teles Santana Ag. Saude E.C.D. 02/10/2015ª 02/10/2016 

   

   

   

   

                                                                                      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

 

                  Paço Municipal, aos 20 de Dezembro de 2016. 

 

 

                                                     JOSÉ ROBETO COCO 

   Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 PORTARIA   Nº 253/2016 

 

JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando de interesse 

da administração: 

 

 

                                                R E S O L V E: 

             

          

                                            CONCEDER aos funcionários abaixo relacionados, lotados no Departamento de Educação e 

Cultura, ocupantes de Cargo Efetivo de Professor, férias regulamentares, a serem usufruídas do dia 02/01/2017 ao dia 

31/01/2017, em seus respectivos períodos. 

        

 

NOME       PERÍODO 

 

Ana Flavia Fonteles Pedra Mendonça                                            25/05/2016 a 25/05/2017 

Ana C. F. de Oliveira     03/06/2016 a 03/06/2017 

Angela R. N. de B. Pinto    04/09/2016 a 04/09/2017  

Aparecida Monarini Denarde                      01/03/2016 a 01/03/2017 

Aparecida  Raimundo de Lima    15/03/2016 a 15/03/2017 

Arlene Piovan Caretta                                                 09/04/2016 a 09/04/2017  

Cássia Francielli Ribeiro    17/02/2016 a 17/02/2017 

Elis R. de A . de Almeida            01/03/2016 a 01/03/2017 

Gislaine R.R de Oliveira                                             03/06/2015 a 03/06/2016 

Jucelia R. Mauloni Cavalheiro                                    03/06/2016 a 03/06/2017 

Katielle Cristina de Souza Endo                                 13/05/2016 a 13/05/2017 

Laurene Cassula     03/06/2016 a 03/06/2017 

Lucileide Fracarolli Viana    03/06/2016 a 03/06/2017 

Lucimar Francisco de Souza    24/06/2016 a 24/06/2017 

Marcia Concolato Ricatto          01/03/2016 a 01/03/2017 

Marcia Aparecida Dias dos Santos                             21/02/2015 a 21/02/2016 



6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

22/12/2016 
Edição nº 121– Ano V 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO%202016.html  

 

 

Marcia Regina da Silva                                               10/07/2016 a 10/07/2017   

Maria A . C. Nascimento    08/03/2016 a 08/03/2017 

Maria das Graças dos Santos    01/03/2016 a 01/03/2017 

Maria Rosa de Carvalho Silva    18/07/2016 a 18/07/2017 

Margarete A. F. Kopcheski                               22/02/2016 a 22/02/2017 

Marli S. de Souza     16/02/2016 a 16/02/2017 

Maria T.Mafra Miranda    21/02/2015 a 21/02/2016 

 

 

Nair Biló      01/03/2016 a 01/03/2017 

Natalina Seccato Garcia    09/08/2016 a 09/08/2017 

Rafaela Soares de Souza                                             01/07/2016 a 01/07/2017 

Rosimeiri Aparecida dos Santos Vilas Boas   03/06/2016 a 03/06/2017 

Sabrina T. V. Santos Senkowski                                 25/05/2016 a 25/05/2017 

Silvana Amaro da Silva                                               25/05/2016 a 25/05/2017 

Silvia Lettrari Cataneo       11/03/2015 a 11/03/2016 

Simone P. de Oliveira     24/06/2016 a 24/06/2017 

Rozimeire Delanhesi Martins 23/08/2016 a 23/08/2017  

Andreia Leite    29/08/2016 a 29/08/2017 

 

 

 

                                               REGISTRE-SE E CUMPRA-SE 

 

    Paço Municipal, aos 20 de dezembro de 2016. 

 

 

    JOSÉ ROBERTO COCO 

    Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA   Nº 254/2016. 

 

 

JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de Formosa do 

Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

considerando de interesse da Administração: 

 

 

                                                 RESOLVE. 

 

 

      

                                Art. 1º CONCEDER aos Funcionários Público Municipal abaixo 

relacionados, suas férias regulamentares, a serem usufruídas do dia 21/12/2016 a 19/01/2017, conforme seus 

respectivos períodos. 

 

 

 

NOME CARGO PERÍODO 

   

Dione  F. Domingos de Aguiar Psicologo 05/03/2015  05/03/2016 

Maria Marques C. De Souza Zeladora 06/03/2015 a 06/03/2016 

   

                                        

 

 

                                               REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

 

                  Paço Municipal, aos 20 de Dezembro de 2016. 

 

 

 

                                                     JOSÉ ROBETO COCO 



7 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

22/12/2016 
Edição nº 121– Ano V 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO%202016.html  

 

 

        Prefeito Municipal 

 

 

 

PORTARIA   Nº. 256/2016 

  

 

 

JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de Formosa do 

Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

considerando de interesse da Administração: 

 

 

                                                 RESOLVE 

          

      

                                Art. 1º - CONCEDER ao funcionário público Municipal EVAIR ANTONIO 

CAVALHEIRO, ocupante do Cargo efetivo de Oficial Administrativo suas férias regulamentares, referente ao 

período aquisitivo de 07/06/2014 a 07/06/2015, a serem usufruídas do dia 27/12/2016 a 15/01/2017, com 

transformação de 1/3 em Abono Pecuniário conforme previsto no § 5º do art. 99 da Lei n° 13/2012 ( Regime 

Juridico dos Servidores Publico Municipal) . 

 

                                               

                                                

                          

 

                  Paço Municipal, 22 de dezembro de 2016 

 

 

 

 

      JOSÉ ROBERTO COCO 

        Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO 
 

                                                            DECRETO Nº  158/2016 

 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 

suplementar junto ao              orçamento para o exercício financeiro 

de 2016              e dá outras providências. 

 

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 

e considerando a autorização                  contida no artigo 6º,  da Lei Municipal nº 804/2015, de 09 de dezembro de 2015: 

 

 

      D E C R E T A: 

 

 

  Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 20.318,00 ( vinte   mil, 

trezentos e dezoito    reais   ) junto ao orçamento geral do Município para o exercício financeiro de 2016, assim 

especificados: 

 

0200-PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

0204-Departamento de Administração e Finanças 

04.122.1050.2.006-Manutenção das Atividades Administrativas 

000-01.07.00.00- Recursos Ordinários Livres                                                                     

091-31.90.11.00-Vencimentos e Vantagens Fixas-PC                  R$      14.891,00 

 

FUNDOS ESPECIAIS 

Fundo Municipal de Saúde 

10.301.1300.2.033- Manutenção dos Serviços Públicos de Saúde 

303.01.01.00.00-   15% das Transferências Constitucionais 

964-31.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas – PC        R$        5.427,00 

T O T A L                         R$      20.318,00 

                             

             Art. 2º – Os recursos indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é   

proveniente de cancelamento parcial   da seguinte dotação  orçamentárias: 

 



8 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

22/12/2016 
Edição nº 121– Ano V 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO%202016.html  

 

 

0200- PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

0201- Gabinete do Prefeito 

04.122.1050.2.003- Manutenção do Gabinete do Prefeito 

000.01.07.00- Recursos Ordinários Livres 

009-31.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas- PC     R$    351,00 

 017- 31.90.13.00- Obrigações Patronais         R$        4.709,00 

023-31.90.16.00- Outras Despesas Variáveis – PC      R$           500,00 

 

0204- Departamento de Administração e Finanças 

04.123.1051.2.008- Manutenção das Atividades Financeiras e Fazendárias 

000.01.07.00 – Recursos Ordinários Livres 

189-33.90.93.00- Indenizações e Restituições    R$             828,00 

 

28.843.2050.0.005- Amortização e Encargos da Dívida Fundada 

000.01.07.00- Recursos Ordinários Livres 

203-32.90.21.00- Juros Sobre a Dívida por Contrato                    R$          1.997,00 

205-46.90.71.00-Principal da Dívida Resgatado    R$          4.033,00 

 

0206- Departamento de Infra-Estrutura Municipal 

15.451.1500.2.020- Manutenção dos Serviços Gerais Urbanos 

000.01.07.00.00- Recursos Ordinários Livres 

605-31.90.13.00- Obrigações Patronais     R$          3.500,00 

 

26.782.1900.2.022- Manutenção dos Serviços Rodoviários 

000.01.07.00.00- Recursos Ordinários Livres 

698-31.90.13.00- Obrigações Patronais     R$          3.400,00 

703-31.90.16.00- Outras Despesas Variáveis – PC    R$          1.000,00 

T O T A L          R$     20.318,00 

 

 

.                    Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

         Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand” , 22 de  dezembro  de  2016. 

 

 

 

José Roberto Coco 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 


		compras@formosadooeste.pr.gov.br
	2016-12-22T08:49:52-0200
	PAÇO MUNICIPAL
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100
	DIÁRIO OFICIAL




